[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  марта  2022 года                                                                               № 59
О внесении изменений в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 октября 2018 года  № 214 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,
Администрация Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.10.2018 № 214 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» (в ред. постановления Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 01.03.2019 № 43, от 17.04.2019 № 86, от  27.06.2019 № 125, от 04.07.2019 № 134, от 27.09.2019 № 182, от 22.10.2019 № 204, 24.12.2019 № 264, 18.02.2020 № 28, 21.04.2020 № 78, 27.07.2020 № 138, 24 декабря 2020 года №230, 30 июля 2021 года № 95 10 февраля 2022 года №25) следующие изменения:

1)В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» слова
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 22060,3  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5163,8 тыс. рублей

2020 год – 5304,5 тыс. рублей

2021 год – 6132,1тыс. рублей

2022 год – 5459,9 тыс. рублей

2023 год – 0,0  тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

из них:

средства местного бюджета – 21231,5  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5065,8 тыс. рублей

2020 год – 5304,5 тыс. рублей

2021 год – 6132,1тыс. рублей

2022 год – 4729,9 тыс. рублей

2023 год – 0,0  тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 828,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 98,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей

2022 год – 730,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0  тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

заменить словами
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 22560,3  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5163,8 тыс. рублей

2020 год – 5304,5 тыс. рублей

2021 год – 6132,1тыс. рублей

2022 год – 5959,9 тыс. рублей

2023 год – 0,0  тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

из них:

средства местного бюджета – 22560,3  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5065,8 тыс. рублей

2020 год – 5304,5 тыс. рублей

2021 год – 6132,1тыс. рублей

2022 год – 5959,9 тыс. рублей

2023 год – 0,0  тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2) В паспорте подпрограммы «Благоустройство территорий» слова
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 13002,8тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3474,3 тыс. рублей

2020 год – 3766,4 тыс. рублей

2021 год – 3586,6 тыс. рублей

2022 год – 2175,5 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

из них:

средства местного бюджета –  13002,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3474,3 тыс. рублей

2020 год – 3766,4 тыс. рублей

2021 год – 3586,6тыс. рублей

2022 год – 2175,5 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

Заменить словами

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 14204,8тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3474,3 тыс. рублей

2020 год – 3766,4 тыс. рублей

2021 год – 3586,6 тыс. рублей

2022 год – 3377,5 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

из них:

средства местного бюджета –  14204,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3474,3 тыс. рублей

2020 год – 3766,4 тыс. рублей

2021 год – 3586,6тыс. рублей

2022 год – 3377,5 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

4) Приложение 01 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.

	1.1
	Подпрограмма «Благоустройство территорий»
	4082,6
	3766,4
	3586,6
	3377,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»
	4082,6
	3766,4
	3586,6
	3377,5
	0,0
	0,0

	Расходы на  освещение улиц
	2570,0
	2100,0
	2436,0
	2460,0
	0,0
	0,0

	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок
	398,7
	210,6
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	185,0
	463,7
	300,0
	70,0
	0,0
	0,0

	Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего
	25,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	805,9
	972,1
	630,6
	627,5
	0,0
	0,0

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
(Приобретение малых архитектурных форм и их установку на детской площадке на ул. Мичурина дер. Гусино Краснинского района Смоленской области)
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Подпрограмма «Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»
	561,9
	1019,7
	1788,5
	1382,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»
	561,9
	1019,7
	1788,5
	1382,4
	0,0
	0,0

	Расходы на текущий ремонт и содержание шахтных колодцев
	119,7
	119,0
	175,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание объектов газоснабжения
	345,7
	392,2
	408,2
	405,0
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание объектов водоснабжения
	0,0
	0,0
	100,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подготовка объектов теплоснабжения к работе в зимний период
	0,0
	508,5
	894,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание объектов теплоснабжения
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, капитальный ремонт шахтных колодцев
	96,5
	119,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	0,0
	0,0
	0,0
	737,4
	0,0
	0,0

	в том числе:

	- средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	730,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	7,4
	0,0
	0,0

	1.3
	Основные мероприятие (вне подпрограмм)
	519,3
	518,4
	757,0
	563,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда»
	519,3
	518,4
	630,0
	600,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда (отдельно стоящие жилые дома и дома блокированной постройки)
	50,0
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы по текущему ремонту муниципального жилого фонда находящегося в муниципальной казне
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории поселения
	469,3
	518,4
	540,0
	600,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Обеспечение условий беспрепятственного доступа к жилым многоквартирным домам лиц с ограниченными возможностями»
	0,0
	0,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	5163,8
	5304,5
	6132,1
	5959,9
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского послания  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на лиц ответственных за реализацию муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» Ермолаеву Татьяну Александровну, Левченко Евгения Игоревича.
4. Настоящее постановление вступает в день его подписания.
Глава муниципального образования

Гусинского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         Н.В.Хлебникова